
Na osnovu člana 54. stav 2. i 115. stav 4. tačka h. Zakona o osnovnom odgoju i 
obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 23/17 i 33/17) i člana 70. stav 1. tačka 2  
Statuta Općine Vogošća («Službene novine Kantona Sarajevo», broj: 27/14- Prečišćeni tekst i 
14/15), Općinsko vijeće Vogošća sjednici, održanoj dana 27.12.2018. godine,  donijelo je 
                                                                                           
 
                                                                                                     

O D L U K U 
 

O PRIJEDLOGU ZA UTVRĐIVANJE ŠKOLSKIH PODRUČJA JAVNIH USTANOVA OSNOVNIH 
ŠKOLA SA PODRUČJA OPĆINE VOGOŠĆA 

 
Član 1. 

 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Vogošća predlaže Ministarstvu za obrazovanje, nauku i 

mlade Kantona Sarajevo utvrđivanje školskih područja sa kojih su javne ustanove osnovne škole 
na teritoriji Općine Vogošća obavezne upisati djecu kao školske obveznike i to: 
 
 
1. Osnovna škola "Zajko Delić" Vogošća sa školskog područja koje obuhvata ulice:  

Šipska, Stara Kaldrma, 31. Jula, Karavdića sokak, 28. februara, Kobilja Glava, Ejuba Delalića, 
Muhidina Čomage, Edina Kormana, Novi rezervoar, Slatinski put, Kenana Brkanića, Suada 
Hasanovića, Ramiza Gugaća, Stara Cesta I, Gornji Hotonj od br. 13., Stara cesta. 

 
 
2.  Osnovna škola "Izet Šabić" Hotonj sa školskog područja koje obuhvata ulice: 

Donji Hotonj,  Rašida Bešlije, Mitra Šućura, Barica, Gornji Hotonj do br.13., Orahov brijeg, 
Ramiza Alića, Branilaca Hotonja, Menjak, Igmanska od br. 1 do br.15., Dumača. 

 
 
3. Osnovna škola „Zahid Baručija“ Vogošća sa školskog područja koje obuhvata ulice:   

Muje Šejte, Ugorsko II, Ugorsko III, Hasana Merdžanovića, Grab, Budišići, Perca, Tihovići, 
Ubare, Vrapče,Ul. Rosulje-svi parni brojevi, Rosulje II, Rosulje IV, Rosulje VI, Rosulje VII, 
Rosulje VIII, Rosulje X, Rosulje XII, Braće Planja, Porodice Hasagić, Uglješići, Dreskovača, 
Izeta Delića, Safeta Krupića, Omladinska. 

 
4. Osnovna škola "Mirsad Prnjavorac" Vogošća sa školskog područja koje obuhvata ulice: 

Jošanička, Braće Halać, Samira Gradišića, Akifa ef. Biserovića, Igmanska od br. 16., 
Vogošćanskih odreda, Branilaca Vijenca, Remzije Veje, Spasoja Blagovčanina Skendera 
Kulenovića, Tome Mendeša, Merzuka Feriza, Braće Kršo, Partizanskog odreda Zvijezda, 
Kremeš, Gornja Jošanica I, Gornja Jošanica II, Gornja Jošanica III, Donja Jošanica I, Donja 
Jošanica II, Ahmeda Rizve, 24. Juni,  ul. Rosulje- svi neparni brojevi, Rosulje I, Rosulje III, 
Rosulje V, Blagovac I, Blagovac II, Blagovac III, Blagovac IV, Blagovac V. 

 
 
5. Osnovna škola "Porodice ef. Ramić" Semizovac sa školskog područja koje obuhvata ulice: 

Krivoglavci I, Krivoglavci II, Krivoglavci III, Svrake, Miholjići, Ravne, Lug, Podgaj, Nova cesta, 
Stara cesta, Nova željeznička stanica, Stara željeznička stanica, Donja Vogošća, Hilme Krke, 
Ljubina, Divjača, Nebočaj, Vranjak, Poturovići, Gora, Garež, Krč, Sedraž, Kamenica.   

 
 

Član 2. 
 

Na osnovu prijedloga Općinskog vijeća Vogošća, Ministarstvo za obrazovanje, nauku i 
mlade Kantona Sarajevo, utvrdit će školsko područje za svaku javnu ustanovu-osnovnu školu na 
području Općine Vogošća. 
 



 
Član 3. 

 
Nakon utvrđivanja školskih područja od strane Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade 

Kantona Sarajevo, Odluka će se objaviti u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 
               
 
 
 
 
 
 
Broj:01-02-2010/18  
Vogošća,27.12.2018. godine                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 


